ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по землепользованию и застройке

16-00 12 января 2022 года

Комиссия в составе:
1. Заместитель председателя комиссии -  начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Сарапула -  А.А. Шарафеева.

Секретарь комиссии -  главный специалист-эксперт отдела градостроительства управления
архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула -  Н.Д. Коробейникова.

Слушали: Шарафееву А.А. объявила повестку заседания комиссии.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение обращения Воробьевой Т.Ю. о внесении изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения территориальной зоны
ТОП-1, примыкающей к земельному участку с кадастровым номером 18:30:000736:251 по адресу: УР,
г. Сарапул, ул. Центральная, д. 26, к зоне застройке индивидуальными жилыми домами Ж4.

2. Рассмотрение повторного обращения Рзаева Ф.А. о внесении изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки города Сарапула в части включения территории ТОП-3 в
кадастровом квартале 18:30:000106 в зону Ж2 -  Зона застройки среднеэтажными и многоэтажными
многоквартирными жилыми домами.

3. Рассмотрение обращения Камаловой Э.И. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения территории общего
пользования к зоне ЖД2 в кадастровом квартале 18:30:000040.

4. Рассмотрение обращения Суховой C.JI. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения территориальной зоны
ТОП-1 к территориальной зоне Ж4 в кадастровом квартале 18:30:000303.

5. Рассмотрение обращения Кабаловой H.JI. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения территории земельного
участка (северной части) с кадастровым номером 18:30:000201:10, по адресу: УР, г. Сарапул, ул.
Красноармейская, д. 157а, к территориальной зоне Ж4.

6. Рассмотрение обращения Разумова А.А. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части отнесения земельного участка с
кадастровым номером 18:30:000114:5, по адресу: УР, г. Сарапул, ул. Рабочая, д. 17, к зоне застройки
индивидуальными жилыми домами.

7. Рассмотрение обращения Глухова И.В. о внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки города Сарапула в части изменения границы территориальной
зоны ПД в границах кадастрового квартала 18:30:000172, распространив ее на территорию земельного
участка с кадастровым номером 18:30:000172:40 по адресу: Удмуртская Республика, г . Сарапул, ул.
Азина, 98.

8. Рассмотрение обращения Иванченко А.А. о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Сарапула в части уменьшения предельного минимального
размера земельного участка с назначением «Объекты придорожного сервиса (код 4.9.1)»
территориальной зоны объектов транспортной инфраструктуры -  ПЗ до 40 кв.м.

В соответствии с п. 8.12 Положения о Комиссии по землепользованию и застройке города
Сарапула, утвержденного постановлением Администрации города Сарапула № 1633 от 11.06.2015 г.,
комиссия не правомочна принимать решение по указанным выше вопросам (отсутствует кворум).

Заседание комиссии перенесено на 09.03.2022 года.

Заместитель председателя комиссии -
начальник управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Сарапула